
REQUÍNOA
MUNICIPALIDAD DE

la

AN

IT PUTESE el gasto a las cuentas del

ESE Y ARCHIVESE.

ESPINOZA
MUNICIPAL

sÉ{
ffi

DEcREro ALcA.r'6¡s ¡.2(ls I

AUTORIZA SOLICITUD DE FONDOS OUE INDICA

REQUINoA, Z6 SEP 2021

Esta Alcaldía decretó hoy lo sigu¡ente

VISTOS:

Las facuttades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgán¡ce Constitucional de
Municipalidades, Texto Refund¡do coordinado y sistemat¡zado, fijado por el D.F.L. No 1 del M¡nisterio del lnterior año
2006.

El Certificedo de Disponibilidad Presupuestario No 090 de fecha 25.09.2024.

DECRETO:

AUTORIZASE G¡ro de Fondos por Rendir, por un monto total de $300.000.

GIRESE el monto a nombre de la Sra. Tamara Poblete D¡namarca RUT N' 16.881.728-2, de la
d¡rección de Desanollo Comunitano en calidad de planta, con póliza de valores vigente, y cert¡ficado de
dispon¡b¡lidad presupuestario N'090.

TRAI{SFIERESE los fondos a nombre del funcionario asignado a la cuenta Rut, Banco Estado
Numero'168817282 e-mail.: tamarapoblete oa cl@re utn

IA MO
DE

s300.000

s300.000

INOS
IA

CODIGO CUENTAS DESCRIPCION CUENTA AREA DE GESTION PROGRAMA MONTO $

114.05.15.130
APLIC. FONDOS PROGRAMA

oE 447

FONDOS EXTERNOS PROGRAMA
447

? MUNIC

a 'a,

Aj,l

*
v

ALDE

WVM/LG D/tpd

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre Procedim¡entos Administrativos.

CONSIDERANDO:

De acuerdo a sol¡citud de Fondo N' 11 de f*ha 25.09.2024, de la Dirección de Desarrollo
Comunitario med¡ante el cual sol¡cita al alcalde, autorización de giro de Fondos por rendir por un monto de $300.000,
según Presupuesto vigente año 2024.

El Decreto Alcaldicio N' 1121 de fecha 18.04.2024, mediante el cual se aprueba Convenio de
Transferencia y Eiecución suscrito con fecna 29.01.2024 entre el Servicio de la Muier y la Equidad de Género, de Ia
reg¡ón de O'H¡gg¡ns y la l. Municipal¡dad de Requínoa para la ejecución del Programa denominado: "Programa de
4"7 .


